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Położona przy indyjskim wybrzeżu Sri Lanka należy do nielicznej grupy państw, które – dla większości

kategorii pojazdów – zamieszczają na tablicy rejestracyjnej informację o rodzaju paliwa zasilającym dany

pojazd.

 

Sam numer rejestracyjny pojazdu ma prostą strukturę – są to dwie litery i cztery cyfry rozdzielone

znakiem łącznika. Grupa cyfr ma charakter czysto porządkowy, grupa liter oznacza typ pojazdu. Poza

standardowymi typami takimi jak: motocykle (kody MA – MZ i TA - XZ), samochody (KA – KY), czy

autobusy (kody NA – NZ) wyróżniane są liczne typy specjalne, np. LV oznacza podnośniki i żurawie

samojezdne, LZ – karawany (pogrzebowe), RA-RR – maszyny rolnicze.

Dalsze informacje zamieszczone są bezpośrednio na tablicy rejestracyjnej. Na lewo od numeru

rejestracyjnego znajduje się jednokolorowe godło państwa (na okrągłej tarczy kroczący lew trzymający w

prawej łapie miecz; tarcza jest otoczona przez płatki lotosu i pędy ryżu wystające z tradycyjnej wazy; w

klejnocie znajduje się koło Dharmy, zaś jako trzymacze – Słońce i Księżyc) ponad dwuliterowym kodem

prowincji, np. WP oznacza Prowincję Zachodnią ze stołecznym Colombo, UP – Prowincję Uva. Poniżej

łącznika zamieszczany jest typ paliwa pojazdu – D oznacza olej napędowy, E – elektryczność, P –

benzynę. Tablice zawierają również dodatkowe elementy zabezpieczające, w tym tłoczony numer seryjny

tablicy.

Kolorystyka tablic rejestracyjnych odpowiada schematowi brytyjskiemu – przednia tablica jest biała,

tylna – żółta.

Sri Lanka praktycznie nie stosuje specjalnych typów tablic rejestracyjnych – stosując co najwyżej drobne

modyfikacje standardowego wzoru. I tak:

pojazdy o statusie dyplomatycznym można rozpoznać wyłącznie po kodzie „DP” występującym

w miejsce kodu regionalnego;

pojazdy należące do ONZ mają niebieski kolor znaków zamiast czarnego;

tablice dealerskie mają najwięcej odmienności: w pierwszej grupie znaków mają zamiast drugiej

litery jedną lub dwie cyfry oznaczające rok ważności tablicy (zatem K11 oznacza tablicę dla

samochodów ważną w 2011 roku), tło tablicy jest czerwone, znaki białe;

tablice tymczasowe to po prostu kartka papieru z nadrukowanym docelowym numerem

rejestracyjnym.

Jedyne odstępstwo od ogólnego systemu dotyczy pojazdów wojskowych. Ich numery rejestracyjne

składają się z kodu służby (i to zapisanego pismem syngaleskim) i czterech cyfr.
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